
I  - OPŠTI DIO 

 Ukupni primici sa početnim depozitom u iznosu od € se raspoređuju na:

€

Otplatu duga €

Kapitalni budžet €

           Na osnovu člana 28 i 29 Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Službeni list CG", broj 03/19) 

i člana 54 stav 1. tačka 7 Statuta Glavnog grada ("Službeni list -opštinski propisi", broj 08/19), Skupština 

Glavnog grada - Podgorice, na sjednici održanoj  23. i 27. decembra 2019. godine, donijela je

ODLUKU O BUDŽETU GLAVNOG GRADA PODGORICE

ZA 2020. GODINU

Član 1

Budžet Glavnog grada Podgorice za 2020. godinu dat je u sljedećoj tebeli:

Budžet 2020 Iznos u €

Izvorni prihodi 69 155 000,00

Porezi 34 550 000,00

Takse 1 530 000,00

Naknade 14 410 000,00

Ostali prihodi 2 485 000,00

Donacije 16 180 000,00

Izdaci 88 308 000,00

Tekući izdaci 35 260 530,00

Kapitalni izdaci 53 047 470,00

Suficit/deficit -19 153 000,00

Primarni deficit -17 965 000,00

Otplata duga 5 395 000,00

Nedostajuća sredstva 24 548 000,00

Finansiranje 24 548 000,00

Prihod od imovine 7 800 000,00

Kreditna sredstva 9 100 000,00

Povećanja/smanjenje depozita 7 498 000,00

Transferi od budžeta Crne Gore 150 000,00

Član 2

93 703 000,00

Tekuću budžetsku potrošnju 35 260 530,00

5 395 000,00

53 047 470,00

Član 3

       Primici budžeta Glavnog grada Podgorice za 2020. godinu po izvorima i vrstama i raspored 

primitaka na osnovne namjene utvrđuje se u sljedećim iznosima:



150 000,00

75
POZAJMICE I KREDITI 9 100 000,00

74

DONACIJE I TRANSFERI 16 330 000,00

74112 Tekuće donacije u korist budžeta Opštine 100 000,00

74122 Kapitalne donacije u korist budžeta Opštine 16 080 000,00

7421 Transferi od budžeta Crne Gore

Ekonom. 

klasa

Ekonom. 

klasa OPIS PLAN 2020
7 PRIMICI

71 TEKUĆI PRIHODI 40 975 000,00

711

POREZI 34 550 000,00

7111 Porez na dohodak fizičkih lica 10 750 000,00

71131 Porez na nepokretnosti 9 000 000,00

71132 Porez na promet nepokretnosti 3 100 000,00

71175 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 11 700 000,00

713

TAKSE 1 530 000,00

71312 Lokalne administrativne takse 280 000,00

71351 Lokalne komunalne takse 1 250 000,00

714

NAKNADE 14 410 000,00

7141 Naknada za korišćenje dobara od opšteg interesa 250 000,00

7142 Naknada za korišćenje prirodnih dobara 250 000,00

7146 Naknade za komunalno opremanje građevinskog zemljišta 12 000 000,00

71484 Godišnja naknada  pri registraciji drumskih motornih vozila 650 000,00

71489 Ostale naknade za puteve 1 250 000,00

7149 Ostale naknade 10 000,00

2 400 000,00

71513 Prihodi od rente 1 050 000,00

71554 Ostali prihodi 500 000,00

71523

Novčane kazne izrečene u prekršajnom i drugom postupku zbog 

neplaćanja lokalnih poreza 200 000,00

71525 Kamate zbog neblagovremenog plaćanja lokalnih poreza 350 000,00

72 PRIMICI OD PRODAJE IMOVINE

715

OSTALI PRIHODI

71531

Prihodi koje svojom djelatnošću ostvare organi lokalne uprave, 

službe i javne ustanove 300 000,00

721
PRIMICI OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE 7 800 000,00

72112 Prodaja nepokretnosti u korist budžeta Glavnog grada 7 800 000,00

73 PRIMICI OD OTPLATE KREDITA 85 000,00

731
7313 Primici od otplate kredita datih pravnim licima 15 000,00

7314 Primici od otplate kredita datih fizičkim licima 70 000,00

73 SREDSTVA PRENESENA IZ PRETHODNE GODINE 7 498 000,00

732 732 Sredstva prenesena iz prethodne godine 7 498 000,00

93 703 000,00

7512 Pozajmice i krediti od međunarodnih finansijskih organizacija 9 100 000,00

UKUPNI PRIMICI
1



Ekonom. 

klasa

Ekonom. 

klasa OPIS PLAN 2020

4 IZDACI
411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 10 966 900,00

4111 Neto zarade 6 505 900,00

4112 Porezi na zarade zaposlenih 925 800,00

4113 Doprinosi na teret zaposlenog 2 338 500,00

4114 Doprinosi na teret poslodavca 1 058 000,00

4115 Opštinski prirez 138 700,00
412 Ostala lična primanja 1 220 400,00

4123 Naknada za prevoz 453 200,00

4125 Otpremnine 440 000,00

4126 Naknada skupštinskim odbornicima 155 400,00

4127 Ostale naknade 171 800,00
413 Rashodi za materijal 2 585 220,00

4131 Administrativni materijal 321 320,00

4132 Materijal za zdravstvenu zaštitu 13 900,00

4133 Materijal za posebne namjene 358 050,00

4134 Rashodi za energiju 1 635 500,00

414 Rashodi za usluge 2 314 310,00

4141 Službena putovanja 192 500,00

4142 Reprezentacija 19 000,00

4143 Komunikacione usluge 330 360,00

4144 Bankarske usluge/provizija 45 000,00

4145 Usluge prevoza 43 600,00

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 84 500,00

4147 Konsultanske usluge, projekti i studije 139 650,00

4148 Usluge stručnog usavršavanja 55 500,00

4149 Ostale usluge 1 404 200,00
415 Tekuće održavanje 1 327 800,00

4151 Tekuće održavanje javne infrastrukture 700 000,00

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 320 000,00

4153 Tekuće održavanje opreme 141 800,00

4154 Tekuće održavanje vozila 166 000,00
416 Kamate 1 188 000,00

4161 Kamate rezidentima 364 000,00

417 Renta 68 000,00

4171 Zakup objekata 68 000,00

824 000,00

256 450,00Rashodi za gorivo4135

4162 Kamate nerezidentima

2



Ekonom. 

klasa

Ekonom. 

klasa OPIS PLAN 2020
418 Subvencije 190 000,00

4181 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga
419 Ostali izdaci 1 598 000,00

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 681 200,00

4193 Izrada i održavanje softvera 155 700,00

4194 Osiguranje 25 100,00

4195

Kontrubucije za članstvo u domaćim i međunarodnim 

organizacijama 10 500,00

4196 Komunalne naknade 125 500,00
431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 3 362 900,00

4313 Transferi institucijama kulture i sporta 1 138 700,00

4314 Transferi nevladinim organizacijama 145 800,00

4315 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 544 000,00

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 240 000,00

4317 Transferi za lična primanja pripravnika 10 000,00

4318 Ostali transferi pojedincima 859 600,00

4319 Ostali transferi institucijama 424 800,00
432 Ostali transferi 9 979 000,00

4324 Transferi opštinama 1 183 000,00

4325 Transferi budžetu države 680 000,00

4326 Transferi privrednim društvima 8 116 000,00
441 Kapitalni izdaci 53 047 470,00

4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 45 219 000,00

4413 Izdaci za građevinske objekte 1 910 000,00

4415 Izdaci za opremu 3 878 270,00

4416 Investiciono održavanje 2 040 200,00

451 Pozajmice i krediti 110 000,00

4513 Pozajmice i krediti 110 000,00
46 Otplata dugova 5 395 000,00

461 Otplata duga 2 867 000,00

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 2 528 000,00
47 Sredstva rezerve 350 000,00

4711 Tekuća budžetska rezerva 250 000,00
4721 Stalna budžetska rezerva 100 000,00

4 UKUPNI IZDACI 93 703 000,00

4192 Izdaci po osnovu  troškova sudskih postupaka 600 000,00

190 000,00

3



Namjenske donacije izvršavaće se u visini njihovog ostvarenja.
Izdaci kapitalnog budžeta koji se finansiraju iz kredita izvršavaće se u visini njihovog ostvarenja.

Član 5

Nadzor nad izvršenjem budžeta i namjenskim korišćenjem sredstava koja se budžetom raspoređuju za 

pojedine namjene vrši Skupština Glavnog grada na način propisan Statutom Glavnog grada.

Član 6

Potrošačka jedinica dužna je da dostavi Sekretarijatu za finansije tromjesečni plan potrošnje budžetom 

odobrenih sredstava, najkasnije 10 dana od dana usvajanja budžeta.

Član 4

Za izvršenje budžeta odgovoran je gradonačelnik. 

Za namjensko korišćenje budžetskih sredstava odgovoran je sekretar Sekretarijata za finansije. 

Potrošačke jedinice mogu ugovarati obaveze do iznosa sredstava koja su planom potrošnje odobrena od 

strane gradonačelnika.

Obaveze prema potrošačkim jedinicama u toku godine izvršavaće se srazmjerno ostvarenim prihodima, u 

skladu sa mjesečnim-tromjesečnim planovima potrošnje budžeta.

Član 7

Ako službenici iz jedne potrošačke jedinice pređu u drugu potrošačku jedinicu, istovremeno se vrši 

transfer sredstava za njihove bruto zarade, ostala lična primanja i pripadajući dio rashoda za materijal i 

usluge bez promjene ukupnog iznosa planiranih sredstava za navedene izdatke .

Član 8

U postupku izvršenja budžeta potrošačke jedinice imaju ovlašćenja i dužnosti utvrđene ovim Budžetom i 

drugim propisima.

Član 9

Gradonačelnik može vršiti preusmjeravanje sredstava potrošačkih jedinica, po pojedinim namjenama, 

najviše do 10% sredstava utvrđenih za potrošačku jedinicu, na osnovu obrazloženog zahtjeva potrošačke 

jedinice. 

Potrošačke jedinice mogu preusmjeriti odobrena sredstva po pojedinim namjenama, uz odobrenje 

gradonačelnika, u visini do 10% iznosa sredstava  predviđenih za namjene čiji se iznos mijenja.

Član 10

Neutrošena sredstva kapitalnog budžeta, gradonačelnik, može na predlog sekretara Sekretarijata za 

finansije preusmjeriti na druge kapitalne investicije.

Član 11

4



                  II - POSEBNI DIO

Član 12

Sredstva za javnu funkciju će se usmjeravati do iznosa sredstava predviđenih budžetom na osnovu 

operativnih planova za obračunski period, na koje je saglasnost dao nadležni organ uprave.                                         

Osnov za usmjeravanje sredstva predstavlja Mišljenje nadležnog organa iz stava 1 ovog člana na Izvještaj 

o realizaciji plana korisnika sredstava za javnu funkciju.

Član 13

Sredstva utvrđena za realizaciju kapitalnog budžeta izvršavaće se prema dinamici utvrđenoj budžetskim 

planom potrošnje, uz saglasnost gradonačelnika. 

Nosioci poslova iz predhodnog stava dužni su da blagovremeno pripreme neophodnu dokumentaciju 

(projekte, ponude, ugovore, situacije i dr.) koja se odnosi na određene investicije.

Član 14

Gradonačelnik, na predlog sekretara Sekretarijata za finansije, može utvrđivati redosljed prioriteta u 

plaćanju budžetom utvrđenih obaveza za 2020. godinu.

Član 15

Isplate na osnovu izvršnih sudskih rješenja čiji je osnov utuženja nastao prije tekuće fiskalne godine 

realizovaće se na teret sredstava planiranih za otplatu ostalih obaveza.

Član 16

Gradonačelnik odlučuje o korišćenju sredstava tekuće i stalne budžetske rezerve, koja su planirana za hitne 

i nepredviđene potrebe tokom fiskalne godine, u skladu sa Odlukom o bližim kriterijumima za korišćenje 

sredstava tekuće i stalne budžetske rezerve (Službeni list Crne Gore-opštinski propisi broj 23/19).                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Gradonačelnik može ovlastiti sekretara Sekretarijata za finansije da odlučuje o korišćenju sredstava tekuće 

budžetske rezerve u skladu sa Odlukom o bližim kriterijumima za korišćenje sredstava tekuće i stalne 

budžetske rezerve.

Član 17

Raspored sredstava budžeta u iznosu od 93.703.000,00 €, po nosiocima, korisnicima i bližim namjenama 

glasi: 

5



II - POSEBNI DIO

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

01 SLUŽBA GRADONAČELNIKA

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 501 100,00

0111 4111 Neto zarade 300 300,00

0111 4112 Porezi na zarade zaposlenih 43 200,00

0111 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 108 300,00

0111 4114 Doprinosi na teret poslodavca 42 800,00

0111 4115 Opštinski prirez 6 500,00
412 Ostala lična primanja 51 600,00

0111 4123 Naknada za prevoz 11 600,00

0111 4127 Ostale naknade 40 000,00
413 Rashodi za materijal 8 000,00

0111 4131 Administrativni materijal 7 000,00

0111 4133 Materijal za posebne namjene 1 000,00
414 Rashodi za usluge 181 000,00

0111 4141 Službena putovanja 60 000,00

0111 4142 Reprezentacija 15 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 12 000,00

0111 4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 1 000,00

0111 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 20 000,00

10 500,00

0111 4195

Kontibucije za članstvo u domaćim i međunarodnim 

organizacijama 10 500,00

1 000,00

0111 4149 Ostale usluge 72 000,00

13 000,00

0112

40 000,00

0111 4318 Ostali transferi pojedincima 30 000,00

0111 10 000,004319

441

Izdaci za opremu 13 000,00

UKUPNO 805 200,00

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru

431

Kapitalni izdaci

Ostali transferi institucijama

419 Ostali izdaci

01

0111 4148 Usluge stručnog usavršavanja

4415

6



0111

419 Ostali izdaci 1 000,00

0111

0111 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

4148 Usluge stručnog usavršavanja 1 000,00

1 000,00

231 000,00

441 Kapitalni izdaci 5 000,00

0112 4415 Izdaci za opremu 5 000,00

4149 Ostale usluge 51 000,00

4143 Komunikacione usluge 1 000,000460

414 Rashodi za usluge

02 UKUPNO

0111 4133 Materijal za posebne namjene 500,00

56 000,00

0111 4141 Službena putovanja 3 000,00

6 400,00
413 Rashodi za materijal 2 000,00

0111 4131 Administrativni materijal 1 500,00

0111 4115 Opštinski prirez 1 900,00
412 Ostala lična primanja 6 400,00

0111 4123 Naknada za prevoz

0111 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 32 300,00

4114 Doprinosi na teret poslodavca 13 500,00

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 150 600,00

0111 4111 Neto zarade 90 400,00

411

4112 Porezi na zarade zaposlenih 12 500,00

Plan 2020

0111

0111

02 SLUŽBA ZA ODNOSE SA JAVNOŠĆU

10 000,00

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis
Org. 

klasa

0111 4319 Ostali transferi institucijama

431

10 000,00

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

7



Usluge stručnog usavršavanja 1 500,00

4143 Komunikacione usluge 1 700,00

500,00

4148

03 UKUPNO 109 500,00

441 Kapitalni izdaci 300,00

0112 4415 Izdaci za opremu 300,00

0111 4149 Ostale usluge 6 000,00

0111

414 Rashodi za usluge 16 200,00

0111 4141 Službena putovanja 7 000,00

0460

Administrativni materijal 1 500,00

0111 4133 Materijal za posebne namjene

413 Rashodi za materijal 2 000,00

0111 4131

412 Ostala lična primanja 3 300,00

0111 4123 Naknada za prevoz 3 300,00

0111 4114 Doprinosi na teret poslodavca 7 500,00

0111 4115 Opštinski prirez 1 100,00

4112 Porezi na zarade zaposlenih 7 500,00

0111 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 19 000,00

0111

03 SLUŽBA ZA MEĐUNARODNU SARADNJU

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 87 700,00

0111 4111 Neto zarade

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

52 600,00

8



04 UKUPNO 67 800,00

441 Kapitalni izdaci 2 000,00

0112 4415 Izdaci za opremu 2 000,00

0111 4148 Usluge stručnog usavršavanja 500,00

0111 4149 Ostale usluge 3 500,00

Službena putovanja 500,00

0460 4143 Komunikacione usluge 1 000,00

4133 Materijal za posebne namjene 500,00
414 Rashodi za usluge 5 500,00

0111 4141

413 Rashodi za materijal 3 000,00

0111 4131 Administrativni materijal 2 500,00

0111

412 Ostala lična primanja 1 900,00

0111 4123 Naknada za prevoz 1 900,00

0111 4114 Doprinosi na teret poslodavca 4 800,00

0111 4115 Opštinski prirez 700,00

33 200,00

0111 4112 Porezi na zarade zaposlenih 4 700,00

0111 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 12 000,00

04 SLUŽBA JAVNIH NABAVKI

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 55 400,00

0111 4111 Neto zarade

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

9



4113 Doprinosi na teret zaposlenog

05

450,00

Porezi na zarade zaposlenih

Opis

4133 Materijal za posebne namjene

13 300,00

0111

Plan 2020

SLUŽBA GLAVNOG ADMINISTRATORA

4112

0111 4111

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

33 200,00

4114 Doprinosi na teret poslodavca 13 300,000111

Ekon. 

klasa

0111 4115 Opštinski prirez 2 000,00

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 153 600,00

Neto zarade 91 800,00

0111

412 Ostala lična primanja 4 400,00

0111 4123 Naknada za prevoz 4 400,00
413 Rashodi za materijal 1 950,00

0111 4131 Administrativni materijal 1 500,00

0111

414 Rashodi za usluge 8 500,00

0111 4141 Službena putovanja 1 500,00

0460 4143 Komunikacione usluge 2 500,00

0111 4148 1 000,00

0111

05 UKUPNO

4149 Ostale usluge

171 450,00

0112 4415 Izdaci za opremu 3 000,00

441 Kapitalni izdaci 3 000,00

3 500,00

Usluge stručnog usavršavanja

10



4415 Izdaci za opremu 4 500,00

06 UKUPNO 81 200,00

4149

441 Kapitalni izdaci 4 500,00

0112

0111 4148 Usluge stručnog usavršavanja 1 000,00

0460

2 000,000111

4141 Službena putovanja 5 000,00

4143 Komunikacione usluge 1 000,00

4133 Materijal za posebne namjene 1 000,00

Ostale usluge

414 Rashodi za usluge 9 000,00

0111

413 Rashodi za materijal 3 000,00

0111 4131 Administrativni materijal 2 000,00

0111

412 Ostala lična primanja 2 400,00

0111 4123 Naknada za prevoz 2 400,00

Doprinosi na teret poslodavca 5 500,00

0111 4115 Opštinski prirez 900,00

0111

06 SLUŽBA GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 62 300,00

0111 4111 Neto zarade

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis

Porezi na zarade zaposlenih 5 500,00

0111 4113

Plan 2020

37 100,00

0111 4112

Doprinosi na teret zaposlenog 13 300,00

4114

11



0111 4133 Materijal za posebne namjene 1 400,00

4148 Usluge stručnog usavršavanja 1 000,000111

16 600,00

Ekon. 

klasa

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

0111

SLUŽBA SKUPŠTINE

Org. 

klasa

112 500,00

07

Fun. 

klasa

40 300,00

4112 Porezi na zarade zaposlenih

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

0111 4111 Neto zarade

0111 4113 Doprinosi na teret zaposlenog

4114 Doprinosi na teret poslodavca 15 900,00

0111 4115 Opštinski prirez 2 500,00

411

0111

187 800,00

412 Ostala lična primanja 160 800,00

0111 4123 Naknada za prevoz 5 400,00

0111 4126 Naknada skupštinskim odbornicima 155 400,00
413 Rashodi za materijal 12 400,00

0111 4131 Administrativni materijal 11 000,00

414 Rashodi za usluge 28 000,00

0111 4141 Službena putovanja 5 000,00

0111 4142 Reprezentacija 4 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 4 000,00

0111 4149 Ostale usluge 14 000,00
419 Ostali izdaci 7 000,00

0111 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 7 000,00
431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 511 000,00

0180 4315 Transferi političkim partijama, strankama i 448 000,00

0111 4318 Ostali transferi pojedincima 63 000,00
441 Kapitalni izdaci 7 000,00

0112 4415 Izdaci za opremu 7 000,00

07 UKUPNO 914 000,00

12



Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 5 000,00

419

Ostali izdaci

4162 Kamate nerezidentima 824 000,00

4315 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima

605 000,00

0111 4191

4148 Usluge stručnog usavršavanja 2 000,000112

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

08 SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 228 400,00

0112 4111 Neto zarade 136 900,00

0112 4112 Porezi na zarade zaposlenih 19 600,00

0112 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 49 100,00

0112 4114 Doprinosi na teret poslodavca 19 900,00

0112 4115 Opštinski prirez 2 900,00
412 Ostala lična primanja 497 400,00

0112 4123 Naknada za prevoz 7 400,00

0112 4125 Otpremnine 430 000,00

0112 4127 Ostale naknade 60 000,00
413 Rashodi za materijal 1 105 200,00

0112 4131 Administrativni materijal 4 500,00

0112 4133 Materijal za posebne namjene 700,00

0640 4134 Rashodi za energiju 1 100 000,00
414 Rashodi za usluge 59 600,00

0112 4141 Službena putovanja 3 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 1 600,00

0112 4144 Bankarske usluge/provizije 45 000,00

0112 4149 Ostale usluge 8 000,00
416 Kamate 1 188 000,00

0112 4161 Kamate rezidentima 364 000,00

0112

4192

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 166 000,00

0180 96 000,00

1 183 000,00

Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka0111 600 000,00

0180 Transferi nevladinim organizacijama 60 000,00

0112

0660 4326 8 116 000,00

9 979 000,00

0180

Transferi za lična primanja pripravnika 10 000,004317

0180 680 000,004325 Transferi  budžetu države

432 Ostali transferi

Transferi privrednim društvima

4324 Transferi opštinama

4314

13



4416 Investiciono održavanje

Izdaci za lokalnu infrastukturu 45 219 000,00

52 073 200,00

2 040 200,00

4413 Izdaci za građevinske objekte 1 910 000,00

Izdaci za opremu

0112

441 Kapitalni izdaci

0112

0112 4415

4412

0112

2 904 000,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa Plan 2020
Ekon. 

klasa Opis

Otplata hartija od vrijednosti i kredita nerezidentima 1 697 000,00

Otplata dugova

0112 4631 Rashodi iz prethodne godine

46

100 000,00

1 170 000,00

0112 4612

71 646 800,00

47 Rezerve 350 000,00

0112

Stalna budžetska rezerva

08 UKUPNO

0112 4721

Otplata ostalih obaveza

0112 4611

0112 4632

4711 Tekuća budžetska rezerva

Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima

250 000,00

2 460 000,00

68 000,00

5 395 000,00

14



Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

09 UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 482 700,00

0112 4111 Neto zarade 283 800,00

0112 4112 Porezi na zarade zaposlenih 48 600,00

0112 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 102 600,00

0112 4114 Doprinosi na teret poslodavca 41 900,00

0112 4115 Opštinski prirez 5 800,00
412 Ostala lična primanja 16 000,00

0112 4123 Naknada za prevoz 16 000,00
413 Rashodi za materijal 15 400,00

0112 4131 Administrativni materijal 14 800,00

0112 4133 Materijal za posebne namjene 600,00
414 Rashodi za usluge 184 500,00

0112 4141 Službena putovanja 1 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 179 500,00

0112 4149 Ostale usluge 4 000,00
419 Ostali izdaci 28 000,00

0133 4193 Izrada i održavanje softvera 28 000,00
441 Kapitalni izdaci 21 000,00

0112 4415 Izdaci za opremu 21 000,00

09 UKUPNO 747 600,00

15



418

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

10 SEKRETARIJAT ZA PREDUZETNIŠTVO

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 251 900,00

0481 4111 Neto zarade 150 800,00

0481 4112 Porezi na zarade zaposlenih 21 700,00

0481 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 54 300,00

0481 4114 Doprinosi na teret poslodavca 21 800,00

0481 4115 Opštinski prirez 3 300,00
412 Ostala lična primanja 9 300,00

0481 4123 Naknada za prevoz 9 300,00
413 Rashodi za materijal 3 500,00

0481 4131 Administrativni materijal 2 500,00

0481 4133 Materijal za posebne namjene 1 000,00
414 Rashodi za usluge 15 200,00

0481 4141 Službena putovanja 3 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 3 100,00

0481 4149 Ostale usluge 9 100,00

4181 Subvencije za proizvodnju i usluge 100 000,000481

100 000,00Subvencije

4318 Ostali transferi pojedincima 110 000,00

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 110 000,00

0481

441 Kapitalni izdaci 5 000,00

0112 4415 Izdaci za opremu 5 000,00
451 Pozajmice i krediti 110 000,00

0112 4513 Pozajmice i krediti pojedincima 110 000,00

10 UKUPNO 604 900,00

16



11 UKUPNO 1 516 900,00

441 Kapitalni izdaci 4 500,00

0112 4415 4 500,00Izdaci za opremu

Ostali transferi pojedincima 379 500,00

1091 4319 Ostali transferi institucijama 120 000,00

4318

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 739 500,00

1091 4316 Transferi za socijalne jednokratne pomoći 240 000,00

1091

1091 4149 Ostale usluge 505 500,00
419 Ostali izdaci 7 000,00

1091

Službena putovanja 2 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 3 000,00

4132 Materijal za zdravstvenu zaštitu 1 500,00

414 Rashodi za usluge 510 500,00

1091 4141

413 Rashodi za materijal 6 000,00

1091 4131 Administrativni materijal 3 500,00

1091

412 Ostala lična primanja 8 800,00

1091 4123 Naknada za prevoz 8 800,00

1091 4114 Doprinosi na teret poslodavca 20 800,00

1091 4115 Opštinski prirez 3 100,00

144 000,00

1091 4112 Porezi na zarade zaposlenih 20 700,00

1091 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 52 000,00

11 SEKRETARIJAT ZA SOCIJALNO STARANJE 

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 240 600,00

1091 4111 Neto zarade

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis

4133 Materijal za posebne namjene 1 000,001091

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 7 000,00

Plan 2020

17



4143

4133 Materijal za posebne namjene

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

Izdaci za opremu

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru

1091 4319

6 800,00

4132 Materijal za zdravstvenu zaštitu

1091

1091 4112 Porezi na zarade zaposlenih

1091 4115 Opštinski prirez

1091

Ostali transferi institucijama 6 800,00

74 200,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

12
JU DNEVNI CENTAR ZA DJECU I OMLADINU SA SMETNJAMA U 

RAZVOJU
411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 123 500,00

1091 4111 Neto zarade

10 500,00

1091 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 26 700,00

1091

1091 4114 Doprinosi na teret poslodavca 10 500,00

1 600,00

4131

412 Ostala lična primanja 10 100,00

1091 4123 Naknada za prevoz 3 400,00

1091

4127 Ostale naknade 6 700,00
413 Rashodi za materijal 10 900,00

1091 1 900,00

0435 4134 Rashodi za energiju 3 500,00
414 Rashodi za usluge 16 500,00

1091 4141 Službena putovanja

0460

500,00

1091 4148 Usluge stručnog usavršavanja 2 500,00

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 3 000,00

Komunikacione usluge

1091

Advokatske, notarske i pravne usluge

415 Tekuće održavanje

1091 4149 Ostale usluge

1 000,00

0133

5 300,00

Osiguranje 300,00

1091

7 300,00

419

3 000,00

1091 4194

4153 Tekuće održavanje opreme 1 000,00

Ostali izdaci

4196 Komunalne naknade 2 000,00

Kapitalni izdaci 1 500,00

0112 4415 1 500,00

12 UKUPNO 175 600,00

1091 4146

1 200,00

Administrativni materijal 5 200,00

300,00

2 000,00

18



4314

4133

1091 Transferi nevladinim organizacijama

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 49 900,001091

77 900,00

4127 Ostale naknade 7 000,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

13 JU ZA BRIGU O DJECI "DJEČJI SAVEZ"

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 129 200,00

1091 4111 Neto zarade

1091 4112 Porezi na zarade zaposlenih 10 900,00

1091 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 28 000,00

1091 4114 Doprinosi na teret poslodavca 10 700,00

1091 4115 Opštinski prirez 1 700,00
412 Ostala lična primanja 13 400,00

1091 4123 Naknada za prevoz 6 400,00

1091

413 Rashodi za materijal 56 500,00

1091 4131 Administrativni materijal 7 000,00

1091 Materijal za posebne namjene 28 500,00

0435 4134 Rashodi za energiju 9 000,00

0434 4135 Rashodi za gorivo 12 000,00
414 Rashodi za usluge 48 890,00

1091 4141 Službena putovanja 500,00

0460 4143 Komunikacione usluge 2 500,00

1091 4145 Usluge prevoza 14 500,00

1091 4149 Ostale usluge 31 390,00
419 Ostali izdaci 50 700,00

1091 4194 Osiguranje 800,00

4191

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 17 400,00

1091 4318 Ostali transferi pojedincima 15 100,00

2 300,00

441 Kapitalni izdaci 12 500,00

0112 4415 Izdaci za opremu 12 500,00

13 UKUPNO 328 590,00

19



269 600,00

1091 4112

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

14
JU ZA SMJEŠTAJ, REHABILITACIJU I RESOCIJALIZACIJU 

KORISNIKA PSIHOAKTIVNIH SUPSTANCI
411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 447 900,00

1091 4111 Neto zarade

Porezi na zarade zaposlenih 38 000,00

1091 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 96 700,00

1091 4114 Doprinosi na teret poslodavca 37 900,00

1091 4115 Opštinski prirez 5 700,00
412 Ostala lična primanja 25 900,00

1091 4123 Naknada za prevoz 18 900,00

1091 4127 Ostale naknade 7 000,00
413 Rashodi za materijal 210 250,00

1091 4131 Administrativni materijal 41 800,00

1091 4132 Materijal za zdravstvenu zaštitu 12 100,00

1091 4133 Materijal za posebne namjene 96 350,00

0435 4134 Rashodi za energiju 37 500,00

0434 4135 Rashodi za gorivo 22 500,00
414 Rashodi za usluge 36 450,00

1091 4141 Službena putovanja 4 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 4 000,00

1091 4145 Usluge prevoza 1 200,00

1091 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 4 400,00

1091 4148 Usluge stručnog usavršavanja 6 000,00

1091 4149 Ostale usluge 16 850,00
415 Tekuće održavanje 21 500,00

0133 4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 6 000,00

0133 4153 Tekuće održavanje opreme 15 500,00
419 Ostali izdaci 27 500,00

1091 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 10 500,00

1091 4196 Komunalne naknade 17 000,00
441 Kapitalni izdaci 34 700,00

0112 4415 Izdaci za opremu 34 700,00

14 UKUPNO 804 200,00

20



41480860

1 500,00Konsultantske usluge, projekti i studije

Transferi nevladinim organizacijama

4147

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

15 SEKRETARIJAT ZA KULTURU I SPORT

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 185 700,00

0860 4111 Neto zarade 111 300,00

0860 4112 Porezi na zarade zaposlenih 15 900,00

0860 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 40 100,00

0860 4114 Doprinosi na teret poslodavca 16 000,00

0860 4115 Opštinski prirez 2 400,00
412 Ostala lična primanja 5 800,00

0860 4123 Naknada za prevoz 5 800,00
413 Rashodi za materijal 3 000,00

0860 4131 Administrativni materijal 2 000,00

0860 4133 Materijal za posebne namjene 1 000,00
414 Rashodi za usluge 180 300,00

0860 4141 Službena putovanja 3 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 3 300,00

25 000,00

Usluge stručnog usavršavanja 3 000,00

4313 Transferi institucijama kulture i sporta 1 135 700,00

0860 4149 Ostale usluge 169 500,00

Ostali izdaci 141 000,00

417 Renta 14 100,00

0860 4171 Zakup objekta 14 100,00

0860 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 141 000,00
431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 1 577 700,00

0860

0860

0860 4318 Ostali transferi pojedincima 236 000,00

0860 4319 Ostali transferi institucijama 181 000,00

4314

441 Kapitalni izdaci 15 500,00

0112 4415 Izdaci za opremu 15 500,00

15 UKUPNO 2 123 100,00

0860

21



4314 Transferi nevladinim organizacijama0860

0860 74 000,00

280 000,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

16 JU "MUZEJI I GALERIJE"

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 465 700,00

0860 4111 Neto zarade

0860 4112 Porezi na zarade zaposlenih 39 900,00

0860 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 100 700,00

0860 4114 Doprinosi na teret poslodavca 39 000,00

0860 4115 Opštinski prirez 6 100,00
412 Ostala lična primanja 27 400,00

0860 4123 Naknada za prevoz 16 800,00

0860 4127 Ostale naknade 10 600,00
413 Rashodi za materijal 36 820,00

0860 4131 Administrativni materijal 6 920,00

0860 4133 Materijal za posebne namjene 19 450,00

0435 4134 Rashodi za energiju 9 000,00

0434 4135 Rashodi za gorivo 1 450,00
414 Rashodi za usluge 94 360,00

0860 4141 Službena putovanja 7 500,00

0460 4143 Komunikacione usluge 2 500,00

0860 4145 Usluge prevoza 4 400,00

0860 4148 Usluge stručnog usavršavanja 3 000,00

0860 4149 Ostale usluge 76 960,00
415 Tekuće održavanje 2 600,00

0133 4153 Tekuće održavanje opreme 2 600,00
419 Ostali izdaci 74 600,00

0860 4193 Izrada i održavanje softvera 600,00

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 14 000,00

0860 4318 Ostali transferi pojedincima 12 000,00

2 000,00

441 Kapitalni izdaci 44 570,00

0112 4415 Izdaci za opremu 44 570,00

16 UKUPNO 760 050,00

22



0112 4415

4193 Izrada i održavanje softvera 16 000,000860

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

17 JU NB "RADOSAV LJUMOVIĆ"

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 342 800,00

0860 4111 Neto zarade 205 900,00

0860 4112 Porezi na zarade zaposlenih 29 200,00

0860 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 74 200,00

0860 4114 Doprinosi na teret poslodavca 28 900,00

0860 4115 Opštinski prirez 4 600,00
412 Ostala lična primanja 24 400,00

0860 4123 Naknada za prevoz 13 800,00

0860 4127 Ostale naknade 10 600,00
413 Rashodi za materijal 9 300,00

0860 4131 Administrativni materijal 5 300,00

0860 4133 Materijal za posebne namjene 2 000,00

0435 4134 Rashodi za energiju 2 000,00
414 Rashodi za usluge 30 200,00

0860 4141 Službena putovanja 3 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 3 400,00

0860 4148 Usluge stručnog usavršavanja 2 000,00

0860 4149 Ostale usluge 21 800,00
419 Ostali izdaci 58 000,00

0860 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 26 000,00

0860 4196 Komunalne naknade 16 000,00
441 Kapitalni izdaci 63 000,00

Izdaci za opremu 63 000,00

17 UKUPNO 527 700,00

23



4415 Izdaci za opremu 109 000,000112

4 000,00

0860 4318 Ostali transferi pojedincima 4 000,00
441 Kapitalni izdaci 109 000,00

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

18 JU "GRADSKO POZORIŠTE"

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 511 700,00

0860 4111 Neto zarade 307 700,00

0860 4112 Porezi na zarade zaposlenih 43 700,00

0860 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 110 700,00

0860 4114 Doprinosi na teret poslodavca 43 000,00

0860 4115 Opštinski prirez 6 600,00
412 Ostala lična primanja 33 100,00

0860 4123 Naknada za prevoz 24 500,00

0860 4127 Ostale naknade 8 600,00
413 Rashodi za materijal 44 100,00

0860 4131 Administrativni materijal 4 300,00

0860 4133 Materijal za posebne namjene 39 800,00

Rashodi za usluge 124 860,00414

2 000,000860

0860 4141 Službena putovanja 50 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 4 360,00

0860 4145 Usluge prevoza 5 000,00

0860 4149 Ostale usluge 63 500,00

4148 Usluge stručnog usavršavanja

415 Tekuće održavanje 3 000,00

0133 4153 Tekuće održavanje opreme 3 000,00
417 Renta 32 600,00

0860 4171 Zakup objekata 32 600,00
419 Ostali izdaci 223 000,00

0860 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 223 000,00

18 UKUPNO 1 085 360,00

24



4148 Usluge stručnog usavršavanja 500,00

18 500,004145

0860

4134 Rashodi za energiju 27 000,000435

0860

0860

4314 Transferi nevladinim organizacijama 45 500,000860

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

19 JU KIC "BUDO TOMOVIĆ"

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 474 600,00

0860 4111 Neto zarade 286 200,00

0860 4112 Porezi na zarade zaposlenih 39 900,00

0860 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 103 100,00

0860 4114 Doprinosi na teret poslodavca 39 400,00

0860 4115 Opštinski prirez 6 000,00
412 Ostala lična primanja 34 900,00

0860 4123 Naknada za prevoz 24 300,00

0860 4127 Ostale naknade 10 600,00
413 Rashodi za materijal 47 000,00

0860 4131 Administrativni materijal 9 000,00

0860 4133 Materijal za posebne namjene 11 000,00

414 Rashodi za usluge 62 800,00

0860

Usluge prevoza

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 6 000,00

4141 Službena putovanja 1 500,00

0460 4143 Komunikacione usluge 3 500,00

0860 4149 Ostale usluge 32 800,00
415 Tekuće održavanje 5 000,00

0133 4153 Tekuće održavanje opreme 5 000,00
419 Ostali izdaci 103 800,00

0860 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 98 800,00

0860 4196 Komunalne naknade 5 000,00
431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 110 500,00

0860 4319 Ostali transferi institucijama 65 000,00
441 Kapitalni izdaci 14 500,00

0112 4415 Izdaci za opremu 14 500,00

19 UKUPNO 853 100,00

25



500,00

0133 4 000,00

4314 Transferi nevladinim organizacijama

Rashodi za gorivo

0435

0434

Tekuće održavanje građevinskih objekata4152

11 000,000860

4134 Rashodi za energiju 6 500,00

4135

4149

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

20 JU KIC "ZETA"

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 91 700,00

0860 4111 Neto zarade 55 100,00

0860 4112 Porezi na zarade zaposlenih 7 800,00

0860 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 19 900,00

0860 4114 Doprinosi na teret poslodavca 7 700,00

0860 4115 Opštinski prirez 1 200,00
412 Ostala lična primanja 14 700,00

0860 4123 Naknada za prevoz 4 000,00

0860 4127 Ostale naknade 10 700,00
413 Rashodi za materijal 15 100,00

0860 4131 Administrativni materijal 6 100,00

0860 4133 Materijal za posebne namjene 2 000,00

414 Rashodi za usluge 5 500,00

0460 4143 Komunikacione usluge 1 000,00

0860 Ostale usluge 4 500,00
415 Tekuće održavanje 4 500,00

0133 4153 Tekuće održavanje opreme 500,00
417 Renta 3 000,00

0860 4171 Zakup objekata 3 000,00
419 Ostali izdaci 15 500,00

0860 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 15 000,00

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 16 000,00

0860 4313 Transferi institucijama kulture i sporta 3 000,00

0860 4319 Ostali transferi institucijama 2 000,00
441 Kapitalni izdaci 10 100,00

0112 4415 Izdaci za opremu 10 100,00

20 UKUPNO 176 100,00

4196 Komunalne naknade 500,000860

26



0133

4125 Otpremnine 10 000,000111

4318

Konsultantske usluge, projekti i studije0111 1 000,00

Izrada i održavanje softvera 1 000,00

419
Ostali izdaci

4193

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 10 000,00

0111 Ostali transferi pojedincima

1 000,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

21 SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 566 500,00

0111 4111 Neto zarade 339 400,00

0111 4112 Porezi na zarade zaposlenih 46 800,00

0111 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 122 600,00

0111 4114 Doprinosi na teret poslodavca 50 600,00

0111 4115 Opštinski prirez 7 100,00
412 Ostala lična primanja 41 800,00

0111 4123 Naknada za prevoz 31 800,00

413 Rashodi za materijal 14 700,00

0111 4131 8 700,00

4133 Materijal za posebne namjene 6 000,000111

414 Rashodi za usluge 17 000,00

0111 4141 Službena putovanja 1 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 5 000,00

0111 4148 Usluge stručnog usavršavanja 3 000,00

4147

417 Renta 12 000,00

0111 4171 Zakup objekata 12 000,00

Kapitalni izdaci 20 500,00

0112 4415 Izdaci za opremu 20 500,00

10 000,00

21 UKUPNO 684 200,00

700,00

415 Tekuće održavanje 700,00

4153

4149 Ostale usluge 7 000,00

Tekuće održavanje opreme

0111

441

0133

Administrativni materijal

27



0660 4148 Usluge stručnog usavršavanja 2 000,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

22 SEKRETARIJAT ZA PLANIRANJE PROSTORA I ODRŽIVI RAZVOJ

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 390 400,00

0660 4111 Neto zarade 234 000,00

0660 4112 Porezi na zarade zaposlenih 33 100,00

0660 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 84 500,00

0660 4114 Doprinosi na teret poslodavca 33 700,00

0660 4115 Opštinski prirez 5 100,00
412 Ostala lična primanja 15 000,00

0660 4123 Naknada za prevoz 15 000,00
413 Rashodi za materijal 6 000,00

0660 4131 Administrativni materijal 5 000,00

0660 4133 Materijal za posebne namjene 1 000,00
414 Rashodi za usluge 226 750,00

0660 4141

0660 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 31 750,00

Službena putovanja 4 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 15 000,00

0660 4149 Ostale usluge 174 000,00
441 Kapitalni izdaci 20 000,00

0112 4415 Izdaci za opremu 20 000,00

22 UKUPNO 658 150,00

28



4149 Ostale usluge

0490

4148

23 UKUPNO 448 200,00

0112 Izdaci za opremu4415

30 000,00

16 400,00

441 Kapitalni izdaci 16 400,00

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 30 000,00

4319

Usluge stručnog usavršavanja 2 000,00

10 000,00

Ostali transferi institucijama

0490

0490

4143 Komunikacione usluge 3 000,00

0490 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 27 000,00

414 Rashodi za usluge 45 000,00

0490 4141 Službena putovanja 3 000,00

0460

4131 Administrativni materijal 6 500,00

0490 4133 Materijal za posebne namjene 600,00

0490 4115 Opštinski prirez 4 300,00

413 Rashodi za materijal 7 100,00

0490

412 Ostala lična primanja 14 500,00

0490 4123 Naknada za prevoz 14 500,00

0490 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 72 600,00

0490 4114 Doprinosi na teret poslodavca 29 000,00

Neto zarade 201 100,00

0490 4112 Porezi na zarade zaposlenih 28 200,00

Plan 2020

SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE 

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 335 200,00

0490 4111

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis

23

29



Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

24 SEKRETARIJAT ZA SAOBRAĆAJ

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 219 900,00

0490 4111 Neto zarade 131 500,00

0490 4112 Porezi na zarade zaposlenih 19 100,00

0490 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 47 400,00

0490 4114 Doprinosi na teret poslodavca 19 100,00

0490 4115 Opštinski prirez 2 800,00
412 Ostala lična primanja 6 800,00

0490 4123 Naknada za prevoz 6 800,00
413 Rashodi za materijal 17 600,00

0490 4131

Službena putovanja 2 000,00

0460

Administrativni materijal 3 000,00

0490 4133 Materijal za posebne namjene 14 600,00

4143 Komunikacione usluge 1 500,00

414 Rashodi za usluge 78 500,00

0490 4141

0490 4149 Ostale usluge 30 000,00
415 Tekuće održavanje 700 000,00

0490 4151 Tekuće održavanje opštinskih i nekategorisanih puteva 700 000,00
418 Subvencije 90 000,00

0490 4181 Subvencije za proizvodnju i usluge 90 000,00

441 Kapitalni izdaci 20 000,00

0112 4415 Izdaci za opremu 20 000,00

24 UKUPNO 1 134 800,00

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 45 000,000490

419 Ostali izdaci 2 000,00

0490 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 2 000,00

30



25 UKUPNO 840 000,00

441 Kapitalni izdaci 27 000,00

0112 4415 Izdaci za opremu 27 000,00

0490 4148 Usluge stručnog usavršavanja 1 000,00

0490 4149 Ostale usluge 20 000,00

414 Rashodi za usluge 27 000,00

0490 4141 Službena putovanja 1 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 5 000,00

Administrativni materijal 20 000,00

4133 Materijal za posebne namjene

413 Rashodi za materijal 30 500,00

0490 4131

0490 10 500,00

412 Ostala lična primanja 27 100,00

0490 4123 Naknada za prevoz 27 100,00

0490 4114 Doprinosi na teret poslodavca 63 500,00

0490 4115 Opštinski prirez 9 500,00

436 200,00

0490 4112 Porezi na zarade zaposlenih 62 100,00

0490 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 157 100,00

25 KOMUNALNA INSPEKCIJA

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 728 400,00

0490 4111 Neto zarade

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020
Org. 

klasa

31



Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

26 KOMUNALNA POLICIJA

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 607 200,00

0360 4111 Neto zarade 364 000,00

0360 4112 Porezi na zarade zaposlenih 50 300,00

0360 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 130 700,00

0360 4114 Doprinosi na teret poslodavca 54 600,00

0360 4115 Opštinski prirez 7 600,00
412 Ostala lična primanja 27 300,00

0360 4123 Naknada za prevoz 27 300,00
413 Rashodi za materijal 15 950,00

0360 4131 Administrativni materijal 6 500,00

0360 4133 Materijal za posebne namjene 9 450,00
414 Rashodi za usluge 25 000,00

0360 4141 Službena putovanja 1 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 12 000,00

0360 4148 Usluge stručnog usavršavanja 5 000,00

0360 4149 Ostale usluge 7 000,00
441 Kapitalni izdaci 40 000,00

0112 4415 Izdaci za opremu 40 000,00

26 UKUPNO 715 450,00

32



Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

27 SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 973 900,00

0133 4111 Neto zarade 584 800,00

0133 4112 Porezi na zarade zaposlenih 79 800,00

0133 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 209 800,00

0133 4114 Doprinosi na teret poslodavca 87 500,00

0133 4115 Opštinski prirez 12 000,00
412 Ostala lična primanja 59 000,00

0133 4123 Naknada za prevoz 59 000,00
413 Rashodi za materijal 712 500,00

0133 4131 Administrativni materijal 53 000,00

0133 4133 Materijal za posebne namjene 39 500,00

0435 4134 Rashodi za energiju 400 000,00

0434 4135 Rashodi za gorivo 220 000,00
414 Rashodi za usluge 55 100,00

0133 4141 Službena putovanja 3 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 23 500,00

0133 4149 Ostale usluge 28 600,00
415 Tekuće održavanje 487 500,00

0133 4152 Tekuće održavanje objekata 300 000,00

0133 4153 Tekuće održavanje opreme 67 500,00

0133 4154 Tekuće održavanje vozila 120 000,00
419 Ostali izdaci 95 000,00

0133 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 14 000,00

0133 4194 Osiguranje 21 000,00

0133 4196 Komunalne naknade 60 000,00
441 Kapitalni izdaci 89 000,00

0112 4415 Izdaci za opremu 89 000,00

27 UKUPNO 2 472 000,00

33



Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

28 DIREKCIJA ZA IMOVINU

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 389 000,00

0133 4111 Neto zarade 233 300,00

0133 4112 Porezi na zarade zaposlenih 33 500,00

0133 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 83 700,00

0133 4114 Doprinosi na teret poslodavca 33 400,00

0133 4115 Opštinski prirez 5 100,00
412 Ostala lična primanja 14 700,00

0133 4123 Naknada za prevoz 14 700,00
413 Rashodi za materijal 8 500,00

0133 4131 Administrativni materijal 7 000,00

0133 4133 Materijal za posebne namjene 1 500,00
414 Rashodi za usluge 102 500,00

0133 4141 Službena putovanja 3 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 3 000,00

0133 4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 83 000,00

0133 4148 Usluge stručnog usavršavanja 2 500,00

0133 4149 Ostale usluge 11 000,00
419 Ostali izdaci 7 900,00

0133 4193 Izrada i održavanje softvera 7 900,00
441 Kapitalni izdaci 17 500,00

0112 4415 Izdaci za opremu 17 500,00

28 UKUPNO 540 100,00

34



Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

29 CENTAR ZA INFORMACIONI SISTEM

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 203 900,00

0133 4111 Neto zarade 122 400,00

0133 4112 Porezi na zarade zaposlenih 17 300,00

0133 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 44 100,00

0133 4114 Doprinosi na teret poslodavca 17 500,00

0133 4115 Opštinski prirez 2 600,00
412 Ostala lična primanja 6 800,00

0133 4123 Naknada za prevoz 6 800,00
413 Rashodi za materijal 28 700,00

0133 4131 Administrativni materijal 27 700,00

0133 4133 Materijal za posebne namjene 1 000,00
414 Rashodi za usluge 17 200,00

0133 4141 Službena putovanja 3 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 10 200,00

0133 4148 Usluge stručnog usavršavanja 4 000,00
415 Tekuće održavanje 42 000,00

0133 4153 Tekuće održavanje opreme 42 000,00
419 Ostali izdaci 102 200,00

0133 4193 Izrada i održavanje softvera 102 200,00
441 Kapitalni izdaci 83 900,00

0112 4415 Izdaci za opremu 83 900,00

29 UKUPNO 484 700,00

35



441 Kapitalni izdaci 10 000,00

0112 4415

36 900,00

0111 4112 Porezi na zarade zaposlenih 5 400,00

0111 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 13 300,00

Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

30 SLUŽBA ZA UNUTRAŠNJU REVIZIJU

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 61 600,00

0111 4111 Neto zarade

0111 4114 Doprinosi na teret poslodavca 5 200,00

0111 4115 Opštinski prirez 800,00
412 Ostala lična primanja 1 500,00

0111 4123 Naknada za prevoz 1 500,00
413 Rashodi za materijal 4 000,00

0111 4131 Administrativni materijal 2 000,00

0111 4133 Materijal za posebne namjene 2 000,00
414 Rashodi za usluge 9 000,00

0111 4141 Službena putovanja 4 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 1 000,00

0111 4148 Usluge stručnog usavršavanja 4 000,00

30 UKUPNO 86 100,00

Izdaci za opremu 10 000,00

36



Org. 

klasa

Fun. 

klasa

Ekon. 

klasa

Ekon. 

klasa Opis Plan 2020

31 SLUŽBA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 1 316 000,00

0320 4111 Neto zarade 721 000,00

0320 4112 Porezi na zarade zaposlenih 100 500,00

0320 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 256 200,00

0320 4114 Doprinosi na teret poslodavca 223 100,00

0320 4115 Opštinski prirez 15 200,00
412 Ostala lična primanja 53 900,00

0320 4123 Naknada za prevoz 53 900,00
413 Rashodi za materijal 144 250,00

0320 4131 Administrativni materijal 42 000,00

0320 4133 Materijal za posebne namjene 61 250,00

0435 4134 Rashodi za energiju 41 000,00
414 Rashodi za usluge 37 400,00

0320 4141 Službena putovanja 5 000,00

0460 4143 Komunikacione usluge 15 000,00

0320 4148 Usluge stručnog usavršavanja 4 000,00

0320 4149 Ostale usluge 13 400,00
415 Tekuće održavanje 60 000,00

0133 4152 Tekuće održavanje objekata 10 000,00

0133 4153 Tekuće održavanje opreme 4 000,00

0133 4154 Troškovi održavanja vozila 46 000,00
417 Renta 6 300,00

0320

419 Ostali izdaci 32 000,00

0320 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

4194

0320

31 UKUPNO 1 909 150,00

UKUPNI IZDACI BUDŽETA 93 703 000,00

0112 4415

0320

Izdaci za opremu 259 300,00

441 Kapitalni izdaci

4196 Komunalne naknade 25 000,00

4 000,00

4171

Osiguranje 3 000,00

Zakup objekata 6 300,00

259 300,00

37



Broj: 02-030/19-2915

Podgorica, 27. decembra 2019. godine

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE,

dr Đorđe Suhih

Član  18

        Odluka o budžetu Glavnog grada Podgorice za 2020. godinu stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u "Službenom listu CG-opštinski propisi", a primjenjivaće se od 01.01.2020. 

godine.

SKUPŠTINA GLAVNOG GRADA PODGORICE

38


